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دولت برای رفاه بازنشستگان برنامه‌ریزی کند
رئیـس انجمن اقتصاد سالمت ایـران گفت: جای تأسـف 
بسـیار اسـت که در کشـور ما کاهش ارزش پول ملی را به نام 
اصالح قیمت‌هـا برچسـب می‌زنند؛ یعنـی به‌جای اینکـه وزرا 
و مسـئولان هشـدار دهنـد و از کاهش ارزش پـول ملی تبری 
جوینـد، آن را اصالح قیمـت می‌نامند. ایـن در حقیقت اصلاح 
قیمـت نیسـت، بلکـه کاش ارزش پول ملی ماسـت که باعث 
می‌شـود، قیمت‌هـا یکـی پس از دیگـری افزایـش یابد و یکی 
از آن حوزه‌هـا حـوزه دارو اسـت.  به گزارش ایلنـا، گزارش‌های 
مردمـی حاکـی از افزایش چندبرابری قیمـت دارو در مراجعه به 
داروخانه‌هـا اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه وزیر بهداشـت از 
اصالح قیمت‌هـای دارو به‌جـای افزایـش قیمت دارو سـخن 
می‌گویـد که در اصلاح قیمت داروها تأکید بر افزایش پوشـش 
بیمه‌هـا و عـدم پرداختـی از جیـب مـردم اسـت. در این راسـتا 
محمدرضـا واعـظ مهـدوی، رئیـس انجمـن اقتصاد سالمت 
ایـران در پاسـخ به این سـؤال کـه ارزیابی شـما از روند موجود 
و تصمیمـات در حوزه قیمت دارو چیسـت؟ گفـت: اقتصاددانان 
بزرگـی مانند جـان مینارد کینـز می‌گویند؛ بدتریـن اتفاقی که 
ممکـن اسـت برای یـک ملـت رخ دهـد، کاهـش ارزش پول 
ملـی اسـت. کاهـش ارزش پول ملی موجب می‌شـود که همه 
مناسـبات اقتصادی مختل شـود. مهم‌ترین وظیفـه بانک‌های 

مرکـزی در کشـورها، حفـظ ارزش پول ملی اسـت.
ÁÁ اصالح قیمـت یـا بـی‌ارزش شـدن پـول 

! ؟ ملی
 او ادامـه داد: جـای تأسـف بسـیار اسـت کـه در کشـور ما 
کاهـش ارزش پـول ملـی را به نـام اصلاح قیمت‌ها برچسـب 
می‌زننـد. به‌جـای اینکـه وزرا و مسـئولان هشـدار دهنـد و از 
کاهـش ارزش پـول ملـی تبـری جوینـد، آن را اصالح قیمت 
می‌نامنـد. ایـن در حقیقت اصلاح قیمت نیسـت، بلکه کاهش 
ارزش پـول ملـی ماسـت کـه باعـث می‌شـود قیمت‌هـا یکی 
پـس از دیگـری افزایـش یابد و یکـی از آن حوزه‌ها حـوزه دارو 
اسـت. او تصریـح کـرد: به طور متوسـط تقریباً بیـن ۱۸ تا ۳۰ 
درصـد قیمت تمام‌شـده انـواع داروها، مـواد اولیه دارویی اسـت 
و از طرفـی دیگـر حـدود ۳۰ درصـد هزینه‌هـای مـواد جانبـی 
تولیددارو اسـت و حدود یک‌سـوم نیز هزینه بسـته‌بندی است. 
مـواد اولیـه دارویـی تـا قبـل از دولت شـهید رئیسـی به قیمت 
۴۲۰۰ تومـان عرضـه و تأمیـن می‌شـد. متأسـفانه در دولـت 
گذشـته این ۴۲۰۰ تومـان به ۲۸ هزار تومـان افزایش پیدا کرد 
و همـه دلسـوزان ایـن را اخطار دادنـد که افزایش قیمـت ارز را 
نادیـده نگیریـد، کاهـش ارزش پول ملی را نادیـده نگیرید، چرا 
کـه اثراتـش را بـر کل قیمـت تمام‌شـده باقـی می‌گـذارد، اما 
دولـت گذشـته متأسـفانه ایـن کار را کرد. دولت فعلـی نیز نرخ 
ارز را از ۲۸ هـزار تومـان بـه ۳۸ هزار تومان افزایش داده اسـت، 
بنابرایـن افزایـش قیمـت تمام‌شـده در اینجـا دارد رخ می‌دهد. 
واعـظ مهـدوی یادآور شـد: مـواد جانبـی و مواد بسـته‌بندی با 
دلار نیمایـی تهیـه می‌شـد کـه ۴۸ هـزار تومـان بـوده و حالا 
دولت فعلی دوباره در راسـتای همین سیاسـت غلط و منحوس 
کاهـش ارزش پـول ملـی، ایـن ۴۸ هـزار تومـان را بـه ارز آزاد 
رسـانده اسـت؛ یعنـی اولش بـه ۵۶ هـزار تومان، بعـد ۶۰ هزار 
تومـان، سـپس حـدود ۸۰ هـزار تومـان و الان حـدود ۹۰ هزار 

تومان اسـت.
ÁÁ وزارت بهداشت ظاهراً در جناح شرکت‌ها و 

کمپانی‌ها قرار گرفته است
 او افـزود: طبیعتًا اینها خودش قیمت تمام‌شـده را افزایش 
می‌دهـد و وزارت بهداشـت هـم عماًل به‌جـای اینکـه بیاید و 
بـرای منافـع مصرف‌کننـده اقداماتی انجام دهـد و تلاش‌هایی 
کنـد، ظاهـراً در جنـاح و جریـان شـرکت‌ها و کمپانی‌هـا قرار 
گرفتـه و دارد بـر کـوس افزایش قیمت‌ها می‌کوبـد و روزبه‌روز 
افزایـش قیمت‌هـا را تسـهیل می‌کنـد، بـدون اینکـه اقداماتی 
بـرای کاهـش قیمـت انجـام دهـد. او اظهـار داشـت: البتـه 
شـرکت‌های دارویی، اعم از واردکننـدگان و تولیدکنندگان باید 

قیمـت تمام‌شده‌شـان محاسـبه شـود و مبنـای قیمت‌گـذاری 
قـرار بگیرد. نمی‌تواند یک شـرکت بخش خصوصی سوبسـید 
بدهـد و جنسـش را کمتـر از قیمت تمام‌شـده عرضه کنـد، اما 
وزارت بهداشـت به‌جـای اینکـه افزایش قیمت‌ها را در دسـتور 
کار قـرار دهـد، باید کاری کند که قیمت تمام‌شـده کارخانجات 
کاهـش پیـدا کند؛ یعنی بایـد ترتیباتی بدهد کـه ارز را باقیمت 
ارزان‌تـر از دولت بخواهـد. از بانک مرکزی بخواهد که ارز ارزان 
در اختیـار کارخانجـات قـرار دهـد بـرای تعمیر خطـوط تولید، 
به‌اصطالح ارزهای حمایتی در اختیارشـان قرار بدهد و از تولید 
حمایـت کند تا تولیدکننـده بتواند باقیمـت ارزان کالای خود را 

عرضـه کند.
ÁÁ شرایط کنونی را حتی در دوران جنگ شاهد 

نبودیم
 رئیـس انجمن اقتصاد سالمت ایـران با اشـاره به افزایش 
قیمت‌هـای کنونـی بیـان کـرد: متأسـفانه افزایـش قیمت‌هـا 
روزبـه‌روز شـدیدتر می‌شـود و شـرایطی را شـاهد هسـتیم که 
حتـی در دوران جنـگ شـاهد آن نبودیـم. در دوره جنـگ ۱۶ 
کشـور علیه ما می‌جنگیدنـد، ناوگان ۱۶ کشـور در خلیج‌فارس 
کشـتی‌های مـا را می‌زدنـد، واردات را مختـل کـرده بودنـد و 
شـهرها را بمبـاران می‌کردنـد. در واقع بخش مهمـی از بودجه 
مـا صرف جنگ می‌شـد، ولـی این‌گونه قیمت‌هـا افزایش پیدا 
نمی‌کـرد. چـون دولـت وقت بـرای حفظ قـدرت خریـد آن‌ها 
تلاش می‌کرد. او افزود: دولت فعلی وضعیت معیشـت و سـفره 
مـردم را مدنظر قرار نداده و به اسـم اصالح قیمت‌ها، اقداماتی 
انجـام می‌دهـد کـه به نظـر می‌رسـد در نهایت سـرمایه‌داران، 
ثروتمنـدان و صادرکنندگانـی کـه از افزایـش نـرخ ارز سـود 
می‌برنـد، از آن نفـع خواهنـد بـرد و آن‌گونـه که بایدوشـاید به 
فکر مردم نیسـت. او ادامه داد: گویی اینکه مردم در رفاه باشـند 
و کالایـی را باقیمت ارزان دریافت کنند، کار نادرسـتی اسـت و 
اگـر قیمت بـالا برود و مـردم نتوانند داروی خـود را تهیه کنند، 
نتواننـد درمـان خود را در بیمارسـتان‌ها تأمین کننـد و حقوق و 
دستمزدشـان نتوانـد کفـاف زندگی‌شـان را بدهد، ایـن اصلاح 
اسـت. ایـن چه نـوع اصلاحی اسـت؟ این یک تعبیر نادرسـت 
اسـت. البته بخشـی از این افزایش قیمت‌ها ناگزیر اسـت، ولی 

دولـت باید تالش کند قیمت‌هـا را پایین بیـاورد.
ÁÁ دولـت نبایـد بالارفتـن قیمت‌هـا در اثـر 

تـورم را اصالح نام‌گـذاری کنـد
 او ادامـه داد: دولـت بایـد تالش کنـد قیمت تمام‌شـده را 
کاهـش دهـد و سـعی کند بـا تـورم مقابله کنـد، نـه اینکه به 

اسـتقبال تـورم برود و بالارفتـن قیمت‌ها در اثر تـورم را اصلاح 
نام‌گـذاری کنـد. ایـن بدتریـن نـوع ادبیـات سیاسـی و اجرایی 
اسـت کـه یک دسـتگاه اجرایـی، یـک وزارتخانه یا یـک وزیر 

می‌توانـد بـه کار ببرد.
ÁÁ در صورت تداوم وضع موجود، هر روز قیمت 

دارو افزایش پیدا می‌کند
 واعـظ مهـدوی در پاسـخ به این سـؤال که در سـال آینده 
در زمینـه قیمـت داروهـا بـا چه وضعیتـی روبرو خواهیم شـد؟ 
گفـت: به‌طورکلی این خط‌مشـی کـه دولت و وزارت بهداشـت 
در پیـش گرفتـه، خط‌مشـی غلطـی اسـت. یـک خط‌مشـی 
بحران‌آفریـن اسـت و روزبـه‌روز مشـکلات وزارت بهداشـت و 
دولـت را افزایـش می‌دهـد. این خط‌مشـی نتیجـه‌اش هم این 
اسـت که هـر روز قیمت‌هـا افزایش پیـدا می‌کند. قیمـت دارو 
افزایـش پیدا می‌کند. او خاطرنشـان کرد: مردم چون نمی‌توانند 
قیمت‌هـا را تأمیـن کننـد، ایـن افزایـش قیمت‌هـا بـه بیمـه 
تحمیـل می‌شـود. الان بیمـه تأمین اجتماعی و بیمه سالمت 
بارهـا اعالم کردنـد کـه مـا تـوان پرداخـت ایـن قیمت‌های 
افزایش‌یابنـده را نداریـم، امـا بالاخره به‌زور و بـا مصوبات اینها 
را وادار می‌کننـد کـه این قیمت‌های افزایش‌یابنـده را بپذیرند و 
بپردازنـد. او افـزود: اولًا اینها یک مقداری شـانه خالی می‌کنند 
و بخش مهمی از مشـکل به مردم منتقل می‌شـود و بخشـی 
هـم بـه بیمه‌هـا منتقـل می‌شـود. بیمه‌هایـی که همیـن‌الان 
پرداخـت صورت‌حساب‌هایشـان شـش تا هشـت مـاه با تأخیر 
مواجه اسـت، بحران مالی‌شـان شـدیدتر و تأخیرشـان بیشـتر 
می‌شـود. وقتی یـک داروخانه‌ای دارو را بـه بیمار تحویل بدهد 
و پولـش را قـرار باشـد از بیمه بگیـرد، اما بیمه هشـت ماه بعد 
ایـن پـول را پرداخـت کنـد، مسـلم اسـت که هشـت مـاه بعد 
بـا ایـن رونـد قیمت‌ها، چـه تغییـری در قیمت ایجاد می‌شـود!

ÁÁفشار مالی به بیماران را دوچندان نکنید 
 او تأکیـد کـرد: طبیعتًا هیچ‌کسـی ایـن کار را نمی‌پذیرد؛ 
یعنـی داروخانه‌ها، آزمایشـگاه‌ها و بیمارسـتان‌ها به این سـمت 
می‌رونـد کـه یکی‌یکـی قراردادهایشـان را با بیمه‌هـا لغو کنند 
یـا از پذیـرش بیماران بیمه‌شـده خـودداری کننـد. این خودش 
باعـث می‌شـود کـه عماًل فشـار مالـی کـه بـه مـردم وارد 
می‌شـود، دوچنـدان و چندبرابـر شـود. رئیـس انجمـن اقتصاد 
سالمت ایـران متذکـر شـد: از طرفـی هزینه‌ها افزایـش پیدا 
می‌کنـد و مـردم نمی‌تواننـد بسـیاری از درمان‌هـای موردنظر 
خـود را دریافـت کننـد. فرضًا فردی کـه احتیاج به پروتـز دارد 
یـا احتیاج به اسـتنت و دارویـی دارد، نمی‌توانـد آن دارو را تهیه 

کنـد. الان ما مکرراً با این مسـئله مواجه می‌شـویم که بعضی 
از گزارش‌هـای مسـئولین داروخانه‌هـا حکایـت از ایـن دارد که 
همیـن‌الان چیـزی در حـدود یک‌سـوم مـردم بـه داروخانه‌ها 
مراجعـه می‌کننـد و وقتـی بـا قیمت‌هـا مواجـه می‌شـوند، 
می‌گوینـد مـا چنین پولـی نداریم کـه بپردازیم و نسـخه آن‌ها 
پـس داده می‌شـود. ببینید ایـن موارد چه عـوارض اجتماعی به 

دنبـال خود مـی‌آورد.
ÁÁ دولــت باید بــرای حفظ قــدرت خرید 

حقوق‌بگیران برنامه‌ریزی کند
 واعـظ مهدوی متذکر شـد: دولت باید ایـن روند را متوقف 
کنـد. بارهـا ما ایـن را توصیـه کردیم کـه از اقتصاد آزادسـازی 
قیمت‌هـا و اقتصـاد بـازار، عدالـت در نمی‌آیـد. از اقتصاد بـازار، 
ثبـات در نمی‌آیـد. از اقتصـاد بـازار، منافـع ملـی در نمی‌آیـد. 
دولـت بایـد بـرای حفـظ قـدرت خریـد حقوق‌بگیـران، بـرای 
رفـاه بازنشسـتگان و برای تأمین نیازهای اساسـی روسـتائیان 
برنامه‌ریـزی کند و قـدرت خرید آن‌ها را حفظ کند. سـعی کند 
کالاهـا را باقیمـت ارزان عرضـه کنـد. درعین‌حـال باید سـعی 
کنـد از تولیـد حمایـت کنـد. این به معنـای این اسـت که باید 
نهاده‌هـای موردنیـاز تولید را باقیمـت ارزان در اختیارشـان قرار 
دهـد. او افـزود: دولت باید این روندی کـه از محل افزایش نرخ 
ارز درآمد کسـب می‌کند و کسـر بودجه‌اش را از محل افزایش 
نـرخ ارز جبـران می‌کنـد، متوقف کند. این روش غلطی اسـت. 
دولـت بایـد تولیـد را حمایـت کند. با رشـد تولیـد، مالیات بهتر 
می‌شـود و تنهـا درآمد مشـروعی که دولت‌ها می‌توانند داشـته 
باشـند، درآمـد مالیاتی اسـت که از محل رونـق تولید و حمایت 

از اقتصـاد ملـی و حفـظ ارزش پـول ملی حاصل می‌شـود.
ÁÁ اجرای سیاست‌های منحوس تعدیل اقتصادی 

را متوقف کنید
 او خاطرنشـان کـرد: بایـد ایـن سیاسـت‌های منحوسـی 
کـه بـه سیاسـت‌های تعدیل اقتصادی موسـوم اسـت، متوقف 
شـود و بسـته سیاسـت‌های مبتنـی بـر منافـع ملـی و اقتصاد 
ملـی را در پیـش بگیرنـد و سـعی کننـد کـه از تولیـد حمایت 
کننـد. قیمت‌هـا را کنتـرل کننـد و تولیـد را باقیمت تمام‌شـده 
کمتـری سـازمان‌دهی کنند تا بتواند مشـکلات کشـور را حل 
کنند. رئیس انجمن اقتصاد سالمت ایران در پایان خاطرنشان 
کـرد: ایـن رونـد موجـود روندی اسـت کـه روزبه‌روز کشـور و 
اقتصاد را به سـمت آسـیب‌های بیشـتر، تورم و گرانی و فشـار 
بر مسـتضعفین، حقوق‌بگیـران، کارگران و نیـروی کار جهت و 

می‌دهد. سـازمان 

 شبکه گسترده‌ای از 
دانش‌بنیان‌ها در سازمان 

صنایع هوایی
 مدیرعامل ســازمان صنایع هوایی وزارت دفاع گفت: در 
بخش اشتغال‌زایی وزارت دفاع و به طور خاص در سازمان 
صنایع هوایی شبکه گسترده‌ای از شرکت‌های دانش‌بنیان 

و دانشگاه‌ها را به کار گرفته است.
 امیر ســرتیپ افشــین خواجه فرد در گفتگو با مهر، در 
نمایشگاه تخصصی توسعه همکاری‌های دفاعی و ملی 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در خصوص 
تلاش‌های صنایع دفاع برای ایجاد اشــتغال در ســطح 
کشــور، گفت: در بخش اشــتغال‌زایی وزارت دفاع و به 
طور خاص در ســازمان صنایع هوایی شبکه گسترده‌ای 
از شــرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها را به کار گرفته 
است. این شرکت‌ها در واقع توانمندی‌هایی در بخش‌های 
ملی هم دارند و همین محصولاتی است که شما در این 
نمایشگاه ملاحظه می‌فرمایید. او افزود: بنابراین ما سعی 
کردیم که این بلوغی که در آن بخش نظامی هم داشتیم، 
در محصولات ملی‌مان در بخش ملی هم داشته باشیم. 
سرتیپ خواجه فرد در خصوص تاب‌آوری ناوگان پروازی 
کشور اظهار داشــت: از کارهای عمده، تاب‌آوری ناوگان 
پروازی‌مان اســت که ســعی کردیم در این نمایشگاه و 
به‌صورت تخصصی آنها را به اطلاع اعضای هیئت دولت 

برسانیم و نشان دهیم.

 تحقق توسعه متوازن با تلاش 
بخش خصوصی، دولت و جامعه 

مدنی
 معــاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: برای 
توسعه متوازن باید بخش خصوصی، دولت و جامعه مدنی 
بــا هم فعالیت و تلاش کنند، البته اینکه ســازمان‌های 
مردم‌نهاد هویت خود را به‌عنوان یک مجموعه مستقل 

فراموش می‌کنند، زنگ خطر این حوزه است.
 بــه گزارش ایرنا، زهرا بهروز آذر در میز تخصصی زنان، 
نهادهای مدنی و تأثیرگذار اجتماعی، اظهار کرد: جشنواره 
اتفاق تبریز فرصتی برای صحبت‌کردن درباره مســائل 
اجتماعی و زنــان و پیداکردن راه‌حل مؤثر اســت، اگر 
بخواهیم به قله‌های پیشرفت که ترسیم شده دست یابیم، 
به ۲ بال پرواز، یک بال‌زنان و یک بال مردان نیاز داریم. او 
با اشاره به پیشرفت‌های مختلف بانوان در سال‌های اخیر 
افزود: ۶۱ درصد ورودی دانشگاه‌ها و ۲۴ درصد اختراعات 
توســط زنان انجام شده است درحالی‌که متوسط جهانی 
آن، ۱۴ تا ۱۷ درصد است. بهروز آذر ادامه داد: اکنون ۷۰ 
درصد کادر درمان زنان هستند و هنوز بخش‌هایی است 
که بانوان می‌توانند فعالیت بیشــتری کنند، یکی از این 
عرصه‌ها، فعالیت اقتصادی است. معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان و خانواده تأکید کرد: تعداد دختران فارغ‌التحصیل 
که توانستند وارد عرصه‌های اقتصادی شوند بالا نیست 
و برای رفع این مشــکل نیاز به کوشش داریم. به گفته 
او ۱۲ درصد کسب‌وکارهای نوبنیان توسط زنان مدیریت 
می‌شود و این عدد باتوجه‌به حجم دختران فارغ‌التحصیل 
عدد پایینی اســت. او با طرح این پرســش که چرا زنان 
به‌عنوان مدیران کسب‌وکار فعالیت نمی‌کنند، اظهار کرد: 
بخشی به ساختار و دولت برمی‌گردد و باید برای حل این 
موضوع، زنان کارآفرین کمک کنند. او تأکید کرد: سه رکن 
بخش خصوصی، دولت و جامعه مدنی باید با هم متوازن 
فعالیت کنند تا به توسعه پایدار و متوازن برسیم. او با بیان 
اینکه به‌عنوان کســی که یک فعال و کنشگر اجتماعی 
بوده‌ام، زنگ خطری را در حوزه ســازمان‌های مردم‌نهاد 
احساس کرده‌ام، گفت: اینکه سازمان‌های مردم‌نهاد هویت 
خود را به‌عنوان یک مجموعه مستقل فراموش می‌کنند 
و برخی به مجموعه‌های پروژه بگیر تبدیل می‌شــوند 
زنگ خطر اســت و صدمه جدی به مؤسسات می‌زند. او 
افزود: اگر مؤسسات می‌خواهند هویت خود را حفظ کنند، 
باید مأموریت شــفاف و منابع مالی متعدد داشته باشند و 
یاد بگیرند چگونه بایــد این منابع را تأمین کنند. معاون 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه کارآفرینی اجتماعی مدلی است 
که در همه دنیا برای حل این مســئله وجود دارد، گفت: 
اگر به سمت این مدل برویم، می‌توانیم امیدوار باشیم که 
مشکلات و نیازهای اجتماعی را شناسایی کنیم. او با تأکید 
بر ضرورت اســتفاده از ظرفیت‌های بومی مناطق، اظهار 
کرد: در همه اســتان‌ها اداره کل‌های تخصصی بانوان و 
اداره کل اجتماعی داریم که می‌توان طرح‌ها را در استان‌ها 

از طریق آنان پیش برد.

 ۱۰ اسفند آغاز ثبت‌نام 
انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان 

رهبری
 ثبت‌نام انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری از 

۱۰ اسفند آغاز می‌شود.
 ثبت‌نام انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان رهبری از ۱۰ اسفند 
آغاز می‌شود. این انتخابات در حوزه انتخابیه استان خراسان 
جنوبی و آذربایجان شرقی برگزار می‌شود. این انتخابات 
هم‌زمان با هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روســتا و میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در روز 
۳۰ خرداد سال ۱۴۰۴ برگزار می‌شود. فرایند رسیدگی به 
صلاحیت داوطلبان انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان 
رهبری نیز از ۲۰ اسفند آغاز می‌شود. آیت‌الله سیدمحمدرضا 
مدرسی‌یزدی، آیت‌الله عباس کعبی‌نسب، سیامک ره‌پیک، 
عباسعلی کدخدایی و محمدحسن صادقی‌مقدم به‌عنوان 
اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات میان‌دوره‌ای 
مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی توسط 

اعضای شورای نگهبان انتخاب شده‌اند.

  بررسی استیضاح همتی 
در کمیسیون اقتصادی

درخواست  گفت:  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو   
استیضاح وزیر اقتصاد با ۸۹ امضا در کمیسیون بررسی خواهد 
شد و کاهش ارزش پول ملی و کاهش قدرت خرید مردم از 

مهم‌ترین محورهای استیضاح وزیر اقتصاد خواهد بود.
 به گزارش صداوسیما، فتح‌الله توسلی، با اشاره ارجاع بررسی 
استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی به کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: بحث استیضاح وزیر اقتصاد از مدت‌ها قبل در 
مجلس مطرح بوده و تعداد قابل‌توجهی از نمایندگان، درخواست 
استیضاح را امضا کرده بودند از طرفی هیئت‌رئیسه مجلس 
اعتقاد داشت که این امر در حال حاضر زود است و انجام نشود، 
اما با اصرار نمایندگان، درخواست استیضاح به کمیسیون اصلی 
ارجاع شد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
و  اقتصادی  امور  وزیر  استیضاح  درخواست  بحث  داد:  ادامه 
دارایی روز سه‌شنبه در کمیسیون اقتصادی مجلس به‌عنوان 
کمیسیون اصلی با حضور نمایندگان درخواست‌کننده استیضاح 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت و اگر نمایندگان درخواست‌کننده 
در  بررسی  جهت  استیضاح  نشوند،  قانع  وزیر  پاسخ‌های  از 
صحن مطرح خواهد شد. او افزود: درخواست استیضاح وزیر 
امور اقتصادی و دارایی ۸۹ امضا دارد که مهم‌ترین محورهای 
آن سوءمدیریت در مدیریت اقتصاد کشور، سوءمدیریت در 
تخصیص ارز به کالاهای اساسی بر اساس قانون بودجه سال 
۱۴۰۳، کاهش ارزش پول ملی، کاهش قدرت خرید مردم و 
عدم رفع وابستگی قیمت کالاهای اساسی به نرخ ارز بود. این 
نماینده مجلس اضافه کرد: همچنین عدم مدیریت در هدایت 
نقدینگی به سمت تولید، عدم اجرای احکام قانونی در خصوص 
اعطای سهام عدالت به اشخاص مشمول فاقد سهام، عملکرد 
ضعیف شورای رقابت در تقویت رقابت در بازارها و کاهش 
انحصار، عدم بهینه‌سازی عملکرد مناطق آزاد تجاری، صنعتی 
و ویژه اقتصادی، نبود اصلاح نظام گمرکی و عدم اصلاح نظام 
بانکداری نیز از دیگر محورهای استیضاح وزیر امور اقتصادی و 
دارایی است. توسلی بیان کرد: استیضاح حق نمایندگان است 
و اقدامات وزارت امور اقتصادی و دارایی طی چند وقت اخیر 
نتوانسته انتظارات نمایندگان مجلس در حل‌کردن مشکلات 
اقتصادی مردم را برآورده کند؛ بنابراین نمایندگان، شخص وزیر 
را مسئول دانسته و به دنبال توضیحات وزیر دراین‌خصوص 

هستند.

 حادثه تلخ در کوی دانشگاه و 
مطالبه‌ای بی‌جواب!

 قتل دانشجوی دانشگاه تهران توسط زورگیران در حالی 
اتفاق افتاده که بسیج دانشجویی سال گذشته خواستار تأمین 

امنیت دانشجویان خوابگاهی شده بود.
 به گزارش فارس، دانشجوی دانشگاه تهران امیرمحمد 
خالقی، بر اثر اصابت دو ضربه چاقو از سوی زورگیران به کتف و 
ریه‌اش، پس از انتقال به بیمارستان جان باخت. این حادثه ناگوار 
در کوچه پشتی و مسیر کم تردد کوی دانشگاه تهران به وقوع 
پیوسته است، اما بسیج دانشجویی دانشگاه تهران پیش‌تر نیز 
نسبت به افزایش امنیت آن منطقه درخواست‌هایی از مدیریت 
خوابگاه‌ها مطرح کرده بودند. بسیج دانشجویی دانشگاه تهران 
۲۱ دی‌ماه ۱۴۰۲ با ارسال نامه‌ای به مدیرکل امور خوابگاه‌های 
دانشگاه تهران نسبت به تأمین امنیت دانشجویان خوابگاهی 
تذکر داده بود. بسیج دانشجویی در این نامه تأکید کرده بود 
که خوابگاه‌ها موظف‌اند تا تلاش حداکثری خود را در جهت 
آماده‌سازی بسترهای لازم برای وجود امنیت و به دنبال آن 
آرامش روانی و ذهنی برای دانشجویان انجام دهد و بسیج 
دانشجویی پیگیری مجدانه خود را تا حصول نتیجه ادامه خواهد 
داد. لازم به ذکر است دیشب دانشجویان دانشگاه تهران تجمعی 
را برای پیگیری این موضوع در کوی دانشگاه انجام داده بودند، 
در این تجمع، دانشجویان شعارهایی علیه سرپرست دانشگاه 
سر دادند. سرپرست دانشگاه نیز تلاش کرد با سیاسی‌کردن 
ماجرا و ارتباط‌دادن موضوع با حوادث ۱۸ تیر ۷۸ تمرکز شعارها 
را از روی خود بردارد. دانشجویان دانشگاه تهران هم معتقدند 
مسئولین دانشگاه به‌جای فرافکنی پیگیر حل معضلات آن‌ها 
باشند تا شاهد تکرار این اتفاقات ناگوار نباشند. گفتنی است؛ مدیر 
خوابگاه‌های دانشگاه تهران هم امروز از سمت خود استعفا کرد.

 اعزام دانش‌آموزان به عمره 
مفرده پس از ۱۰ سال

 مدیر سازمان دانش‌آموزی استان اصفهان با بیان اینکه سفر 
عمره مفرده پس از وقفه ۱۰ساله انجام می‌شود، گفت: برای 
دانش‌آموزان قبل از اعزام، دوره آموزشی توجیهی برای آگاهی و 

شناخت مناسک حج برگزار می‌شود.
 به گزارش تسنیم، اکبر رحمتی با بیان اینکه سفر عمره 
مفرده پس از وقفه 10ساله انجام می‌شود، اظهار داشت: برای 
دانش‌آموزان قبل از اعزام، دوره آموزشی توجیهی برای آگاهی و 
شناخت مناسک حج برگزار می‌شود. او ادامه داد: حج عمره، یک 
سفر معنوی برای تکامل شخصیت عرفانی و اخلاقی انسان 
است که دانش‌آموزان در این مقطع سنی، زودتر به تکامل 
رسیده و مسیر هدایت را پیدا می‌کنند. مدیر سازمان دانش‌آموزی 
استان اصفهان بیان کرد: هدف از اعزام دانش‌آموزان به حج 
عمره، شناساندن شیوه زندگی اسلامی و تربیت دینی قشر جوان 
جامعه است. او با بیان اینکه سهمیه دانش‌آموزان پسر و دختر 
مشخص شده و این سفر پس از وقفه 10ساله انجام می‌شود، 
افزود: برای دانش‌آموزان قبل از اعزام، دوره آموزشی توجیهی 
برای آگاهی و شناخت مناسک حج برگزار می‌شود که استان 
اصفهان، میزبان استان‌های خوزستان، چهارمحال‌وبختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و اراک جهت اعزام به این سفر 
است و در این مدت، مناسک حج به دانش‌آموزان آموزش داده 
می‌شود. رحمتی خاطرنشان کرد: بر اساس فراخوان از میان 
متقاضیان عمره دانش‌آموزی که شرایط سنی مناسب داشته 
باشند، قرعه‌کشی به‌عمل‌آمده و دانش‌آموزان در تاریخ ۲ اسفند 

به این سفر معنوی اعزام می‌شوند.

خبــر خبــر

 دولت مصمم به رفع موانع سرمایه‌گذاری گردشگری

 بررسی جداول بودجه ۱۴۰۴ در 
دستور کمیسیون‌های تخصصی مجلس

 معـاون حقوقـی رئیس‌جمهـوری گفـت با مقدمـات لازم 
فراهـم شـده امیدواریـم تا توسـعه گردشـگری در اسـتان 

سیسـتان و بلوچسـتان سـرعت بیشـتری بگیرد.
دولـت،  اطلاع‌رسـانی  پایـگاه  گـزارش  بـه   
حاشـیه  در  انصـاری  مجیـد  حجت‌الاسلام‌والمسـلمین 
بازدیـد از غرفـه سیسـتان و بلوچسـتان در هجدهمیـن 
کـرد:  بیـان  تهـران  گردشـگری  بین‌المللـی  نمایشـگاه 
بـا اجـرای سیاسـت‌های دریـا محـور بـرای اسـتان‌های 
سـاحلی بـه فراخور موقعیت‌هایـی که دارند قرار اسـت این 
اسـتان‌ها مرکـز توسـعه سـرمایه‌گذاری، جـذب جمعیت و 
در نهایـت توسـعه همه‌جانبه ایـران در آینده قـرار بگیرند. 
معـاون حقوقـی رئیس‌جمهـوری افـزود: نقـش اقتصـاد 
اولویـت و  از  گردشـگری در سـرمایه‌گذاری‌های کشـور 
برجسـتگی بیشـتری برخـوردار اسـت؛ چـون باتوجه‌بـه 

سـاحل گسـترده، تنـوع اقلیـم و جاذبه‌هـای گردشـگری 
مختلفی که در سـواحل مکران و خصوصاً اسـتان سیستان 
و بلوچسـتان وجـود داشـته و سـرمایه‌گذاری کمتـری که 
اقتصادی گردشـگری نیاز دارد می‌توان از پتانسـیل بخش 
خصوصی و سـرمایه‌گذاری در این حوزه نهایت اسـتفاده را 
بـرد. او ادامـه داد: دولـت به‌صـورت جدی مصمم اسـت تا 
موانـع سـرمایه‌گذاری در حوزه گردشـگری مرتفـع، صدور 
مجوزهای گردشـگری تسـهیل و زیرسـاخت‌های لازم از 
جملـه راه‌ها و مسـیرهای ارتباطـی و... را بـا کمک بخش 
خصوصـی ایجاد کنـد. به گفته حجت‌الاسلام‌والمسـلمین 
انصـاری، اقـدام رئیس‌جمهوری در انتصاب اسـتاندار بومی 
اهـل منطقـه و از بـرادران اهل‌سـنت بلوچ و تیـم مدیریت 
موجود اسـتان امیدواریم تا توسـعه گردشگری در سیستان 

و بلوچسـتان سـرعت بیشـتری بگیرد.

کمیسـیون‌های تخصصـی مجلـس در هفتـه جـاری بـه 
بررسـی جداول لایحه بودجه ۱۴۰۴ می‌پردازند.  به گزارش 
ایسـنا، جلسات کمیسـیون‌های تخصصی مجلس در هفته 
جاری تشـکیل می‌شـود. کمیسـیون اصل نود جلسـه‌ای با 
حضـور وزرای اقتصـاد و صمـت برای بررسـی پرونده نحوه 
برگـزاری مجمع‌عمومی گروه صنعتی ایران‌خودرو تشـکیل 
می‌دهـد. کمیسـیون آمـوزش به بررسـی گزارش سـازمان 
نوسـازی، توسعه و تجهیز مدارس کشـور می‌پردازد. لایحه 
اصالح قانون نحوه انصاب اشـخاص در مشـاغل حسـاس 

در دستور کمیسیون اجتماعی قرار دارد. کمیسیون اقتصادی 
تحـولات بـازار ارز را با حضور رئیس بانک مرکزی بررسـی 
می‌کند. بررسـی قراردادهای جمع‌آوری گازهای مشـعل در 
دسـتور کمیسـیون انرژی اسـت. وزیر راه و شهرسازی برای 
پاسـخ به سوالات تعدادی از نمایندگان در جلسه کمیسیون 
عمران و وزیر کشـاورزی در جلسـه کمیسـیون کشـاورزی 
حضـور پیدا خواهند کرد. همچنین بررسـی جـداول لایحه 
بودجـه ۱۴۰۴ نیـز در دسـتور کمیسـیون‌های تخصصـی 

مجلس قـرار دارد.


